
広報しまばら広報しまばら 10 

令和 4年　春・秋の叙勲
　各分野で多大な功績を残し、社会に貢献した人に贈られる令和 4 年の叙勲が発表されました。
　心からお祝い申し上げますとともに、受章した皆さんを紹介します。

本
もとむら

村 フキヨさん（11 月 17 日生）

　昨秋の叙勲において、思いがけず瑞宝小綬章をいただきました。
　ひとえにさまざまな方のお力添えやご指導があり、この度の受章
に至ったのだと思っております。多くの方に感謝申し上げます。

　 受章の発表を受け、最初はとても信じられない気持ちでした。
　これも若い頃からお世話になった諸先輩方や、共に多くを学ばせてい
ただいた生徒の皆さんのおかげと大変感謝しております。

　この度は名誉ある章をいただき、誠にありがとうございます。私な
りに 16 年間議員として活動を努め上げられたことは、地域の皆さん
や友人たちに支えていただいたおかげです。この度の受章に恥じな
いよう、これからも進んでまいります。

一
いちのせ

瀬 民
た み お

生 さん（元 公立高等学校長）

田
た な か

中 義
よしゆき

住 さん（元 島原市議会議員）

榊
さかき

直
な お え

榮 さん（元 公立高等学校長）

旭日双光章　地方自治功労

瑞宝小綬章　教育功労

瑞宝小綬章　教育功労

歳
おめでとうございます

令和4年　春の叙勲

令和4年　秋の叙勲

令和4年　秋の叙勲


